
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  Золочівської  сільської  ради
щодо безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими
засобами у разі амбулаторного лікування на 2023 рік 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Постановою Кабінету Міністрів України № 1303 від 17.08.1998 «Про
впорядкування  безоплатного  та  пільгового  відпуску  лікарських  засобів  за
рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за
певними  категоріями  захворювань»,  з  метою  поліпшення  якості  надання
медичного  обслуговування  та  забезпечення  раціонального  використання
бюджетних  коштів,  усунення  множинності  рішень  щодо  безоплатного  і
пільгового відпуску лікарських засобів у разі амбулаторного лікування жителів
Золочівської територіальної громади,

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму Золочівської сільської ради щодо безоплатного
та  пільгового  забезпечення  лікарськими  засобами  у  разі  амбулаторного
лікування на 2023 рік (далі – Програма), що додається. 

2.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання та передбачити кошти на реалізацію зазначеної Програми.

3.  Керівнику  сектору  з  охорони  здоров’я  та  медицини  Григорію
Писаренку  довести  це  рішення  до  відома  завідувачів  Гнідинської   та
Вишеньківської медичних амбулаторій загальної практики сімейної медицини з
метою забезпечення виконання зазначеної Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
17 березня 2023 року
рішення № 916-32-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 916-32-VІІІ  від 17.03.2023

ПРОГРАМА
Золочівської сільської ради щодо безоплатного та 

пільгового забезпечення лікарськими засобами 
у разі амбулаторного лікування на 2023 рік

с. Гнідин - 2023 рік
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ



Програма Золочівської сільської ради щодо безоплатного та пільгового
забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування на 2023 рік
(далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного
кодексу  України,  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
закон  України  «Про  охорону  здоров’я»,  керуючись  Постановою  Кабінету
Міністрів  України  №  1303  «Про  впорядкування  безоплатного  та  пільгового
відпуску  лікарських  засобів  за  рецептами  лікарів  у  разі  амбулаторного
лікування окремих груп населення та за  певними категоріями захворювань»,
Рішення сесії  Золочівської  сільської  ради від  23.06.2021 року № 304-14-VІІІ
«Про вхід до складу засновників та розподіл часток засновників Комунального
некомерційного підприємства Бориспільської районної ради Київської області
«Бориспільський  районний  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»
розроблено для безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими засобами
у разі  амбулаторного лікування жителів, зареєстрованих в межах сіл Гнідин,
Вишеньки та Петропавлівське Золочівської сільської територіальної громади.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ
Право  на  охорону  здоров’я  є  основним правом  людини,  закріпленим

статтею  49  Конституції  України.  Надання  медичної  допомоги,  яке  включає
доступність  основних  (життєво-необхідних)  лікарських  засобів,  є  однією  з
головних передумов для реалізації цього права і відіграє провідну роль у галузі
охорони здоров’я. Раціональне використання ефективних, безпечних, якісних та
доступних за ціною препаратів дасть змогу значно покращити рівень надання
первинної медико-санітарної допомоги населенню.

На  сьогоднішній  день  не  всі  категорії  осіб,  які  потребують
медикаментозного  забезпечення,  підпадають  під  повне  або  часткове
забезпечення  лікарськими  засобами,  згідно  державних  програм,  тобто  не
отримують належної медичної допомоги. Це призводить до збільшення рівня
захворюваності, смертності та погіршення соціального забезпечення населення
Золочівської сільської територіальної громади.

На обліку у КНП «Бориспільський центр первинної медико-санітарної
допомоги» знаходиться значна кількість хворих, які потребують безперервного
медикаментозного  забезпечення  та  згідно  Постанови  Кабінету  Міністрів
України від 17.08.1998 № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового
відпуску  лікарських  засобів  за  рецептами  лікарів  у  разі  амбулаторного
лікування  окремих груп  населення  та  за  певними категоріями  захворювань»
мають право на безплатний відпуск лікарських препаратів за рецептами лікарів
у разі амбулаторного лікування.

3. МЕТА
   Метою програми є вирішення питань щодо:
-  створення  умов  для  реалізації  конституційного  права  найбільш

вразливих  верств  населення  на  соціальний  захист  та  здоров’я  шляхом
забезпечення доступності гарантованих  обсягів життєво необхідних лікарських
засобів для збереження їх життя та здоров’я;



 - покращення надання медичної допомоги жителям, зареєстрованих в
межах  сіл  Вишеньки,  Гнідин  та  Петропавлівське  Золочівської  сільської
територіальної громади, що знаходяться на амбулаторному лікуванні;

  -  підвищення  якості  та  вдосконалення  системи  надання  первинної
медичної допомоги;

 - забезпечення раціонального використання бюджетних коштів.

4.ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
Основним завданням Програми є:
забезпечення жителів, зареєстрованих в межах сіл Вишеньки, Гнідин та

Петропавлівське Золочівської сільської територіальної громади, що потребують
амбулаторного  медичного  лікування,  безоплатним  чи  пільговим  відпуском
лікарських засобів за рецептом сімейного лікаря;

поліпшення  стану  здоров’я   та  покращення  соціального  забезпечення
населення Золочівської сільської територіальної громади.

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за

рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

Для  виконання  Програми з  місцевого  бюджету  Золочівської  сільської
територіальної  громади  на  2023  рік  до  місцевого  бюджету  Вороньківської
сільської  територіальної  громади  передбачено  субвенції  для  КНП
«Бориспільський центр первинної медико-санітарної допомоги» на безоплатне
та пільгове забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування.

6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ
Виконання Програми дасть змогу:
забезпечити  потреби  пільгової  категорії  населення  громади  в  разі

амбулаторного лікування медичними препаратами, що є життєво необхідними;
покращення  стану  здоров’я  жителів,  зареєстрованих  в  межах  сіл

Вишеньки,  Гнідин  та  Петропавлівське  Золочівської  сільської  територіальної
громади, що потребують амбулаторного медичного лікування;

зменшення рівня захворювання та смертності.

7. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ
Моніторинг  за  виконанням  Програми  здійснюється  виконавчим

комітетом Золочівської сільської ради та постійною комісією сільської ради з
питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-економічного  розвитку,
інвестицій та міжнародного співробітництва.

П А С П О Р Т
Програми Золочівської сільської ради щодо безоплатного 

та пільгового забезпечення лікарськими засобами 
у разі амбулаторного лікування на 2023 рік



1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської 
ради

5. Учасники Програми

Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради, Вороньківської 
сільської ради, депутати 
відповідних ради, КНП 
«Бориспільський центр первинної 
медико-санітарної допомоги»

6. Термін реалізації Програми 2023 рік

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Місцевий бюджет Золочівської 
сільської територіальної громади

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

200 000 грн.

Секретар сільської ради                              Валентина Норець 

Додаток 1
до Програми



ПЕРЕЛІК
груп населення, у разі амбулаторного лікування яких лікарські засоби за

рецептами лікарів відпускаються безоплатно або на пільгових умовах

Групи населення, у разі амбулаторного лікування яких лікарські засоби
за рецептами лікарів відпускаються безкоштовно (пільга 100 %):

- діти сироти, які перебувають під опікою;
- діти-інваліди до 18 років;
- діти з неповних сімей (смерть батька чи матері);
- особи з інвалідністю І та ІІ групи за наявності відповідного 

посвідчення; 
- учасники бойових дій;
- багатодітні сім’ї за наявністю відповідного посвідчення; 
- особи похилого віку 80+;
- особи із малозабезпечених сімей, які тимчасово перебувають у 

скрутному матеріальному становищі;
- особи, реабілітовані відповідно до Закону України “Про реабілітацію 

політичних репресій України”, які стали інвалідами внаслідок репресій, або є 
пенсіонерами;

- особи, нагороджені знаком “Почесний донор України” (відповідно до 
Закону України “Про донорство крові та її компонентів”).

Секретар сільської ради                               Валентина Норець 

Додаток 2
до Програми

ПЕРЕЛІК



категорій захворювань, у разі амбулаторного лікування яких
лікарські засоби відпускаються безоплатно

1. Гематологічні захворювання
2. Ревматизм
3. Ревматоїдний артрит
4. Пухирчатка
5. Системний гострий вовчак
6. Системні, хронічні, тяжкі захворювання шкіри
7. Сифіліс
8. Лепра
9. Туберкульоз
10. Аддісонова хвороба
11. Гепатоцеребральна дистрофія
12. Гостра переміжна порфірія
13. Тяжкі форми бруцельозу
14. Дизентерія
15. Гіпофізарний нанізм
16. Стан після пересадки органів і тканин
17. Хвороба Бехтерєва
18. Міостенія
19. Міопатія
20. Мозочкова атаксія Марі
21. Дитячий церебральний параліч
22. Вроджена дисфункція кори наднирників.

Секретар сільської ради                              Валентина Норець 


